
 

 
 

 
 
 
 
 

1 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010)) 

           
                                           RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 
   
 

 

Orden del Director Gerente del Hospital Universitario de Móstoles, por la que se adjudica el 
contrato de MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 

           Mediante resolución del Órgano de Contratación de fecha 11 de septiembre de 2017 se inició el 
expediente de contratación, se aprobó el expediente y se dispuso la apertura del procedimiento abierto 
con pluralidad de criterios, para su adjudicación denominado “MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO 
PARA HERIDAS” convocado por un importe máximo total de CIENTO TRECE MIL CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (113.425,60 € IVA incluido) y un plazo de 
ejecución de 24 meses. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas, con fecha 22 de 
diciembre de 2017, la Mesa de  (Acta 38/2017) ha propuesto la adjudicación del contrato.  
 
            En virtud de lo que establece el artículo 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes. 
 

RESUELVE 
 

Adjudicar el suministro de “MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS”, mediante 
procedimiento abierto con pluralidad de criterios con cargo al programa G/312A, a la aplicación 
económica 27004 y a las siguientes empresas: 

 
Nº 

Lote Empresas Base 
Imponible 

IVA 10% 
21% 

Importe 
Total con IVA 

1 PRIM, S.A. 11.765,00 1.553,80 13.318,80 
2 PRIM, S.A. 4.620,00 620,40 5.240,40 
3 PRIM, S.A. 3.225,00 370,35 3.595,35 
4 SMITH & NEPHEW, S.A.U. 8.400,00 840,00 9.240,00 
5 IZASA HOSPITAL, S.A.U. 2.500,00 386,40 2.886,40 
      IMPORTE TOTAL ADJUDICACIÓN 30.510,00 3.770,95 34.280,95 

       
      Con la siguiente CPV: 33140000-3 (material médico fungible). 
 
      El detalle de precios y presentaciones queda definido en el Anexo I.  En el Anexo II se describen las 
proposiciones económicas de las empresas licitadoras.  En Anexo III se describen la Valoración General 
de Criterios. 
       

El detalle por lotes es el que se desarrolla a continuación: 
 
PRIM, S.A. -NIF: A28165587 

Lotes (nº lote y nº orden) Base 
imponible 

IVA 10%  
21 % Total con IVA 

Nº 1. KIT APÓSITOS DE ESPUMA DE POLIURETANO Y 
CONTENEDORES. 11.765,00 1.553,80 13.318,80 

 
Plazo de ejecución: 12 meses.                      
 
 

Unidad administrativa: 
Unidad de Contratación 
Administrativa del Hospital 
Universitario de Móstoles. 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

Ref: 47/811174.9/17



  

 
 

 
 
 
 
   
 

 
 

2 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 
Anualidad  Importe 
2018  13.318,80 
 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes 
de la  adjudicación a su favor: 
Por ser la oferta más ventajosa tras la suma de puntuaciones técnicas y económicas de acuerdo a 
los criterios de valoración de licitación. 
 

 
PRIM, S.A. -NIF: A28165587 

Lotes (nº lote y nº orden) Base 
imponible 

IVA 10% 
21 % Total con IVA 

Nº 2. KIT DE VACÍO PARA TENDONES, HUESO Y HERIDAS 
TUNELIZADAS. 4.620,00 620,40 5.240,40 

 
Plazo de ejecución: 12 meses.                      
 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 
Anualidad  Importe 
2018  5.240,40 
 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes 
de la  adjudicación a su favor: 
Por ser la oferta más ventajosa tras la suma de puntuaciones técnicas y económicas de acuerdo a 
los criterios de valoración de licitación. 
 
 

 
PRIM, S.A. -NIF: A28165587 

Lotes (nº lote y nº orden) Base 
imponible 

IVA 10%  
21% Total con IVA 

Nº 3. TERAPIA DE VACÍO CON PLATA. 3.225,00 370,35 3.595,35 
 
Plazo de ejecución: 12 meses.                      
 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 
Anualidad  Importe 
2018  3.595,35 
 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes 
de la  adjudicación a su favor: 
Por ser la oferta más ventajosa tras la suma de puntuaciones técnicas y económicas de acuerdo a 
los criterios de valoración de licitación. 
 
 
     

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69



  

 
 

 
 
 
 
   
 

 
 

3 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

SMITH & NEPHEW, S.A.U. -NIF: A28123297 

Lotes (nº lote y nº orden) Base 
imponible 

IVA 10 % 
21% Total con IVA 

Nº 4. KIT PARA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE 
HERIDAS. 8.400,00 840,00 9.240,00 

 
Plazo de ejecución: 12 meses.                      
 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 
Anualidad  Importe 
2018  9.240,00 
 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes 
de la  adjudicación a su favor: 
Por ser la oferta más ventajosa tras la suma de puntuaciones técnicas y económicas de acuerdo a 
los criterios de valoración de licitación. 
 
 

 
IZASA HOSPITAL, S.L.U. -NIF: B08438731 

Lotes (nº lote y nº orden) Base 
imponible 

IVA 10% 
21% Total con IVA 

Nº 5. TERAPIA DE PRESIÓN NEGATIVA CON INSTILACIÓN. 2.500,00 386,40 2.886,40 
 
Plazo de ejecución: 12 meses.                      
 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 
Anualidad  Importe 
2018  2.886,40 
 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes 
de la  adjudicación a su favor: 
Por ser la oferta más ventajosa tras la suma de puntuaciones técnicas y económicas de acuerdo a 
los criterios de valoración de licitación. 
 
Número de ofertas presentadas: 18 
 

Lote nº Nº de ofertas 
1 6 
2 5 
3 3 
4 3 
5 1 

 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69



  

 
 

 
 
 
 
   
 

 
 

4 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

        
INCIDENCIAS: 

La Mesa de Contratación del Hospital Universitario de Móstoles de 20 de noviembre de 2017 (Acta 33.A), 
previamente a la lecturas de ofertas económicas de noviembre de 2017, procedió a informar de las 
empresas admitidas y excluidas en el informe técnico aptitud emitido por los técnicos responsables del 
contrato de suministro de: “MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS” Por consiguiente, y 
de acuerdo lo establecido en el apartado 9 del Pliego de Cláusulas, quedaron excluidas y por tanto no se 
leyeron los precios de las siguientes empresas: 

LICITADORES VALORACIÓN TÉCNICA DE LA MUESTRA LOTE 1 

ALTRAZEAL, S.A. NO CUMPLE  las especificaciones técnicas: 
• Se solicita que los números de orden 5 y 6 sean estériles y este producto 

no cumple dichas características. 
SMITH & NEPHEW, S.A.U. NO CUMPLE  las especificaciones técnicas 

• Se solicita que los números de orden 5 y 6 sean estériles y este producto 
no cumple dichas características. 

THROMBOTARGETD 
DEVEL, S.L.U. 

NO CUMPLE  las especificaciones técnicas 
• Se solicita que los números de orden 5 y 6 sean estériles y este producto 

no cumple dichas características. 
 

LICITADORES VALORACIÓN TÉCNICA DE LA MUESTRA LOTE 2 

ALTRAZEAL, S.A. NO CUMPLE  las especificaciones técnicas: 
• Se solicita que los números de orden 12 y 13 sean estériles y este 

producto no cumple dichas características. 
SMITH & NEPHEW, S.A.U. NO CUMPLE  las especificaciones técnicas: 

• Se solicita que los números de orden 12 y 13 sean estériles y este 
producto no cumple dichas características. 

THROMBOTARGETD 
DEVEL, S.L.U. 

NO CUMPLE  las especificaciones técnicas: 
• Se solicita que los números de orden 12 y 13 sean estériles y este 

producto no cumple dichas características. 
 

LICITADORES VALORACIÓN TÉCNICA DE LA MUESTRA LOTE 3 

THROMBOTARGETD 
DEVEL, S.L.U. 

NO CUMPLE  las especificaciones técnicas: 
• Se solicita que los números de orden 20 y 21 sean estériles y este 

producto no cumple dichas características. 

     El resto de ofertas han sido aceptadas técnicamente y por tanto puede pasar a la fase siguiente. 

    En la apertura económica, se comprobó que las ofertas económicas recogidas en el cuadro adjunto  
estaban incursas en la circunstancia recogida expresamente en el punto 8 de la Cláusula 12 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas como ofertas anormalmente bajas o desproporcionadas, y que en virtud del 
artículo 152.3 del Real Decreto Legislativo 3/2011 del Texto Refundido de la ley Contratos del Sector 
Público, se dio un trámite de audiencia para que justificasen la viabilidad de sus ofertas. Afectando a la 
siguiente empresa y los lotes que a continuación se describen: 
 

EMPRESA LOTE Nº 
PRIM, S.A. 2 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69



  

 
 

 
 
 
 
   
 

 
 

5 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 

Transcurrido el plazo de trámite de audiencia, a la vista de las alegaciones recibidas, y una vez emitidos 
los informes correspondientes relativos a la aceptación o rechazo de dichos alegaciones, la Mesa de 
Contratación celebrada el 4 de diciembre de 2017 (Acta 35.B), en aplicación del art. 22 f. del Real 
Decreto 817/2009, se propone elevar al Órgano de Contratación del Hospital Universitario de Móstoles la 
siguiente aceptación o exclusión de oferta: 

EMPRESA Aceptación  
LOTE Nº 

Exclusión 
LOTE Nº 

PRIM, S.A. 2  
 
            Por último, con fecha 30 de noviembre, se produjo una modificación en el informe inicial de 
aptitud, quedando descartada del lote nº 4 la empresa IZASA HOSPITAL, S.L.U., debido a que la 
empresa no ofertaba a las cinco referencias que se exigían en cuanto al tamaño de los apósitos 
“Disponible en distintas medidas (aproximadas: 10x20cm/10x30cm/15x15cm/15x30cm/20x20cm); la 
empresa argumentó que solo disponían de 3 de las 5 medidas exigidas en el pliego; por consiguiente NO 
CUMPLE y se la descarta del lote nº 4.  Por consiguiente, se le adjudicó a la otra empresa licitadora que 
fue SMITH & NEPHEW, S.A.U.  
 
            Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter 
potestativo recurso de reposición en el plazo de un mes, ante la Gerencia del Hospital o bien, 
directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante los Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción 
de la notificación, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello 
conforme a lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes del RDL 3/2011, de 14 de Noviembre, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público; artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; y 
artículos 8 al 12 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 
 

 
En Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69



 
 

 
 

C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 
 

6 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010)) 

 
                                ANEXO I ADJUDICACIÓN  
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 

 
 

Nº
Lote

Nº
Orden

Em pres as
Código 

m a teria l
Des cripción Materia l

Precio 
Uni t  s in  

IVA

Cantidad
12 

m es es

Ba s e
Im ponible

IVA 10  %
21 %

Im porte
Tota l  con  

IVA

Unidad 
de 

envas e

Nº
envas es

Precio
Ca ja

Referencia  
com ercia l

Fia nza
Gas tos

publ icidad

1 1 PRI M, S .A.
114869

TERAPIA VACIO ESPONJA DE 
POLIURETANO NEGRA GRANDE.

53,00 15 795,00 79,50 8 74 ,50 CJ 5 3 265,00 XF-DLGF1

1 2 PRI M, S .A. 114883
TERAPIA VACIO ESPONJA DE 
POLIURETANO NEGRA MEDIANO.

43,00 40 1.720,00 172,00 1.8 9 2,00 CJ 5 8 215,00 XF-DMDF1

1 3 PRI M, S .A. 114882
TERAPIA VACIO ESPONJA DE 
POLIURETANO NEGRA PEQUEÑA.

38,00 45 1.710,00 171,00 1.8 8 1,00 CJ 5 9 190,00 XF-DSMF1

1 4 PRI M, S .A. 114868
TERAPIA VACIO ESPONJA NEGRA 
ABDOMINAL.

240,00 10 2.400,00 240,00 2.6 4 0,00 CJ 5 2 1.200,00 A4-ABD01-K

1 5 PRI M, S .A. 114885 CPMTEMEDPR ÈQI´P 250-500 ML. 27,00 90 2.430,00 510,30 2.9 4 0,3 0 CJ 5 18 135,00 A4-S00D4

1 6 PRI M, S .A. 114867 CONTENEDOR GRANDE 750-1000 ML. 40,00 20 800,00 168,00 9 6 8 ,00 CJ 5 4 200,00 A4-S00D8

1 7 PRI M, S .A.
114881

SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE 
VACÍO.

18,00 20 360,00 36,00 3 9 6 ,00 CJ 10 2 180,00 XP-1012

1 8 PRI M, S .A. 102326
LÁMINA SELLADORA PRES IÓN 
NEGATIVA.

9,00 150 1.350,00 135,00 1.4 8 5,00 CJ 10 15 90,00 A4-S00F5

1 9 PRI M, S .A. 114884 CONECTOR EN "Y". 10,00 20 200,00 42,00 24 2,00 CJ 10 2 100,00 A4-S00Y2

TOTAL LOTE 1 11.765,00 1.553,80 13.318 ,8 0 1.162,75

2 10 PRI M, S .A.
101789

KIT DE VACÍO PARA TENDONES  
HUESO Y HERIDAS TUNELIZADAS 
GRANDES.

48,00 10 480,00 48,00 528 ,00 CJ 5 2 240,00 PVA-FOAM1

2 11 PRI M, S .A.
101787

KIT DE VACÍO PARA TENDONES , 
HUESO Y HERIDAS TUNELIZADAS 
PEQUEÑAS.

45,00 50 2.250,00 225,00 2.4 75,00 CJ 5 10 225,00 PVA-SFOAM1

2 12 PRI M, S .A. 114885 CONTENEDOR PEQUEÑO 250 500 ML. 27,00 20 540,00 113,40 6 53 ,4 0 CJ 5 4 135,00 A4-S00D4

2 13 PRI M, S .A. 114867 CONTENEDOR GRANDE 750-1000 ML. 40,00 20 800,00 168,00 9 6 8 ,00 CJ 5 4 200,00 A4-S00D8

2 14 PRI M, S .A. 114881
SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE 
VACÍO

18,00 10 180,00 18,00 19 8 ,00 CJ 10 1 180,00 XP-1012

2 15 PRI M, S .A. 102326
LÁMINA SELLADORA PRES IÓN 
NEGATIVA

9,00 30 270,00 27,00 29 7,00 CJ 10 2 90,00 A4-S00F5

2 16 PRI M, S .A. 114884 CONECTOR EN "Y" 10,00 10 100,00 21,00 121,00 CJ 10 1 100,00 A4-S00Y2

TOTAL LOTE 2 4.620,00 620,40 5.240,40 442,50

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

7 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO I ADJUDICACIÓN. 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

 
 

Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 
EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Nº
Lote

Nº
Orden

Em pres as
Código 

materia l
Des cripción Materia l

Precio 
Unit  s in  

IVA

Cantidad
12 

m es es

B as e
Imponible

IVA 10 %
21 %

Im porte
Tota l  con 

IVA

Unidad 
de 

envas e

Nº
envas es

Precio
Ca ja

Referencia  
com ercia l

Fianza
Gas tos

publ icidad

3 17 PRI M,  S .A. 102735
TERAPIA DE VACÍO CON PLATA 
TAMAÑO PEQUEÑO

60,00 20 1.200,00 120,00 1.3 20,00 CJ 5 4 300,00 AG-SFOAM2

3 18 PRI M,  S .A. 102717
TERAPIA DE VACÍO CON PLATA 
TAMAÑO MEDIANO

63,00 10 630,00 63,00 6 9 3 ,00 CJ 5 2 315,00 AG-MFOAMS

3 19 PRI M,  S .A. 104238
TERAPIA DE VACÍO CON PLATA 
TAMAÑO GRANDE

69,00 10 690,00 69,00 759 ,00 CJ 5 2 345,00 AG-LFOAM2

3 20 PRI M,  S .A. 114885 CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500 ML. 27,00 5 135,00 28,35 16 3 ,3 5 CJ 5 1 135,00 A4-S00D4

3 21 PRI M,  S .A. 114867 CONTENEDOR GRADE 750-1000ML. 40,00 5 200,00 42,00 24 2,00 CJ 5 1 200,00 A4-S00D8

3 22 PRI M,  S .A. 114881
SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE 
VACÍO

18,00 10 180,00 18,00 19 8 ,00 CJ 10 1 180,00 XP-1012

3 23 PRI M,  S .A. 102326
LÁMINA SELLADORA PRES IÓN 
NEGATIVA

9,00 10 90,00 9,00 9 9 ,00 CJ 10 1 90,00 A4-S00F5

3 24 PRI M,  S .A. 114884 CONECTOR EN "Y" 10,00 10 100,00 21,00 121,00 CJ 10 1 100,00 A4-S00Y2

TOTAL LOTE 3 3.225,00 370,35 3.595,35 239,00 214,08

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

8 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO I ADJUDICACIÓN. 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

 
Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 

EL DIRECTOR GERENTE 
 

 
 
 

 

Nº
Lote

Nº
Orden

Em pres as
Código 

ma teria l
Des cripción Materia l

Precio 
Un it  s in 

IVA

Ca nt idad
12 

m es es

B as e
Im ponible

IVA 10 %
21 %

Im porte
Tota l  con 

IVA

Unida d 
de 

enva s e

Nº
envas es

Precio
Ca ja

Referencia  
com ercia l

Fia nza
Gas tos

publ icidad

4 25
S MI TH&NEPHEW, 
S .A.U. 105720

KIT PORTÁTIL DE TERAPIA DE VACÍO 
DE UN SOLO USO. 10x20.

140,00 20 2.800,00 280,00 3 .08 0,00 CJ 1 20 140,00 66801358

4 25
S MI TH&NEPHEW, 
S .A.U. 103395

KIT PORTÁTIL DE TERAPIA DE VACÍO 
DE UN SOLO USO. 10x30.

140,00 10 1.400,00 140,00 1.54 0,00 CJ 1 10 140,00
66801359

4 25
S MI TH&NEPHEW, 
S .A.U. 104724

KIT PORTÁTIL DE TERAPIA DE VACÍO 
DE UN SOLO USO. 15x15. 140,00 10 1.400,00 140,00 1.54 0,00 CJ 1 10 140,00

66801361

4 25
S MI TH&NEPHEW, 
S .A.U. 103541

KIT PORTÁTIL DE TERAPIA DE VACÍO 
DE UN SOLO USO. 15x30. 140,00 10 1.400,00 140,00 1.54 0,00 CJ 1 10 140,00

66801363

4 25
S MI TH&NEPHEW, 
S .A.U. 104823

KIT PORTÁTIL DE TERAPIA DE VACÍO 
DE UN SOLO USO. 20x20. 140,00 10 1.400,00 140,00 1.54 0,00 CJ 1 10 140,00 66801364

TOTAL LOTE 4 8.400,00 840,00 9.240,00 450,00 92,57

5 26
I ZAS A HO S PI TAL ,  
S .L .U. 104102

KIT DE TERAPIA DE VACÍO PARA 
INS TILACIÓN.

63,00 20 1.260,00 126,00 1.3 8 6 ,00 CJ 5 4 315,00 KCIULTVFL05MD

5 27
I ZAS A HO S PI TAL ,  
S .L .U. 103540

CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500 ML. 55,00 10 550,00 115,50 6 6 5,50 CJ 5 2 275,00 KCIM8275058/5

5 28
I ZAS A HO S PI TAL ,  
S .L .U. 101783

CONTENDOR GRANDE 750-1000ML. 69,00 10 690,00 144,90 8 3 4 ,9 0 CJ 5 2 345,00 KCIM8275093/5

TOTAL LOTE 5 2.500,00 386,40 2 .8 8 6,40 131,50 27,55

IMPORTE TOTAL ADJ. 30.510,00 3.770,95 34.280,95

* Algunos  artículos  se a justan a  la  unidad de evase de la  empresa adjudica taria .

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

9 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO II OFERTAS ECONÓMICAS EMPRESAS LICITADORAS. 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

EMPRESAS LICITADORAS LOTE 1  LOTE 2  LOTE 3  LOTE 4  LOTE 5  

Precio max. Licit. Sin IVA 23.255,00 8.850,00 4.780,00 9.000,00 2.630,00 

ALTRAZEAL, S.A. N/C N/C    

IZASA HOSPITAL, S.L. 16.645,00 7.010,00 4.110,00 N/C 2.500,00 

LABORATORIOS HARTMAN, S.A. 13.054,00     

PRIM, S.A. 11.765,00 4.575,00 3.085,00 22.200,00  
SMITH & NEPHEW, S.A. N/C N/C  8.400,00  
THROMBOTARGETD DEVEL, S.L.U. N/C N/C N/C   

 
N/C: No cumple las prescripciones técnicas exigidas en el Pliego. 
La empresa PRIM, S.A., en el lote nº 4 queda excluida por sobrepasar el precio de licitación. 

 
Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

10 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
 

  ANEXO III VALORACIÓN GENERAL DE CRITERIOS. 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

VALORACION SEGÚN CRITERIOS EXPTE: A/SUM-012792/2017/2017 "MATERIAL DE TERAPIA DE 
VACÍO PARA HERIDAS". LOTE 1 

EMPRESAS CALIDAD OFERTA 
 ECONOMICA PRECIO SUMA TOTAL  

VALORACIONES 

IZASA HOSPITAL, S.L. 30,00 16.645,00 40,27 70,27 
LABORATORIOS HARTMAN, S.A. 30,00 13.054,00 62,15 92,15 
PRIM, S.A. 30,00 11.765,00 70,00 100,00 

 
 

 
  MÁXIMO LICITACIÓN 23.255,00 

  
MÍNIMO OFERTADO 11.765,00 

 
Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

11 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO III VALORACIÓN GENERAL DE CRITERIOS. 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

VALORACION SEGÚN CRITERIOS EXPTE: A/SUM-012792/2017 "MATERIAL DE TERAPIA DE 
VACÍO PARA HERIDAS". LOTE 2 

EMPRESAS CALIDAD OFERTA 
 ECONOMICA PRECIO SUMA TOTAL  

VALORACIONES 
IZASA HOSPITAL, S.L. 30,00 7.010,00 30,13 60,13 
PRIM, S.A. 30,00 4.575,00 70,00 100,00 

 
 

 
  

   
MÁXIMO LICITACIÓN 8.850,00 

  
MÍNIMO OFERTADO 4.575,00 

 
Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

12 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO III VALORACIÓN GENERAL DE CRITERIOS. 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

VALORACION SEGÚN CRITERIOS EXPTE: A/SUM-012792/2017 "TERAPIA DE VACÍO PARA 
HERIDAS". LOTE 3 

EMPRESAS CALIDAD OFERTA 
 ECONOMICA PRECIO SUMA TOTAL  

VALORACIONES 

IZASA HOSPITAL, S.L. 30,00 4.110,00 27,67 57,67 
PRIM, S.A. 30,00 3.085,00 70,00 100,00 

  

   
MÁXIMO LICITACIÓN 4.780,00 
MÍNIMO OFERTADO 3.085,00 

 
Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

13 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO III VALORACIÓN GENERAL DE CRITERIOS. 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

VALORACION SEGÚN CRITERIOS EXPTE: A/SUM-012792/2017 "MATERIAL DE TERAPIA DE 
VACÍO PARA HERIDAS". LOTE 4 

EMPRESAS CALIDAD OFERTA 
 ECONOMICA PRECIO SUMA TOTAL  

VALORACIONES 

IZASA HOSPITAL, S.L. 30,00 7.500,00 70,00 100,00 
SMITH NEPHEX, S.A. 30,00 8.400,00 28,00 58,00 

 
 

 
  MÁXIMO LICITACIÓN 9.000,00 

  
MÍNIMO OFERTADO 7.500,00 

 
 

Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 
EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

14 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO III VALORACIÓN GENERAL DE CRITERIOS. 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

VALORACION SEGÚN CRITERIOS EXPTE: A/SUM-012792/2017 "MATERIAL DE TERAPIA DE 
VACÍO PARA HERIDAS". LOTE 5 

EMPRESAS CALIDAD OFERTA 
 ECONOMICA PRECIO SUMA TOTAL  

VALORACIONES 

IZASA HOSPITAL, S.L. 30,00 2.500,00 70,00 100,00 
  

   
MÁXIMO LICITACIÓN 2.630,00 
MÍNIMO OFERTADO 2.500,00 

 
 

Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 
EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

15 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
 
 

  ANEXO IV INFORME TÉCNICO (PUNTUACIÓN). 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 
 

LOTE Nº  Código DESCRIPCIÓN 

1 
 

Nº ORDEN 1 TERAPIA VACIO ESPONJA DE POLIURETANO NEGRA GRANDE  
Nº ORDEN 2 TERAPIA VACIO ESPONJA DE POLIURETANO NEGRA MEDIANO  
Nº ORDEN 3 TERAPIA VACIO ESPONJA DE POLIURETANO NEGRA PEQUEÑA 
Nº ORDEN 4 TERAPIA VACIO ESPONJA NEGRA  ABDOMINAL 
Nº ORDEN 5 CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500ml 
Nº ORDEN 6 CONTENEDOR GRANDE 750-1000ml 
Nº ORDEN 7 SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE VACÍO  
Nº ORDEN 8 LÁMINA SELLADORA PRESION NEGATIVA 
Nº ORDEN 9 CONECTOR EN "Y" 

  
CRITERIOS TECNICOS IZASA HOSPITAL, S.L.U. LABORATORIOS 

HARTMANN, S.A. 
PRIM, S.A. 

No genera residuo al cortar la esponja. Corte limpio …………. 30 puntos 30 puntos 30 puntos 30 puntos 

Genera residuo al cortar la esponja. Corte no limpio ………… ..0 puntos    
                      PUNTUACIÓN TOTAL  30 PUNTOS 30 PUNTOS 30 PUNTOS 

 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

16 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
 
 
 

  ANEXO IV INFORME TÉCNICO (PUNTUACIÓN). 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 
 

LOTE Nº  Código DESCRIPCIÓN 

2 

Nº ORDEN 10 KIT DE VACÍO PARA TENDONES, HUESO Y HERIDAS TUNELIZADAS GRANDES. 
Nº ORDEN 11 KIT DE VACÍO PARA TENDONES, HUESO Y HERIDAS TUNELIZADAS PEQUEÑAS. 
Nº ORDEN 12 CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500ml 
Nº ORDEN 13 CONTENEDOR GRANDE 750-1000ml 
Nº ORDEN 14 SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE VACÍO  

 Nº ORDEN 15 LÁMINA SELLADORA PRESION NEGATIVA 
 Nº ORDEN 16 CONECTOR EN "Y" 

 
 

CRITERIOS TECNICOS IZASA HOSPITAL, S.L.U. PRIM, S.A. 

Tiene esponja en el Kit …………. 30 puntos 30 puntos 30 puntos 

No tiene esponja en el Kit ………… ..0 puntos   
                      PUNTUACIÓN TOTAL  30 PUNTOS 30 PUNTOS 

 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

17 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
 
 

  ANEXO IV INFORME TÉCNICO (PUNTUACIÓN). 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
                                                              
                                                         

LOTE Nº  Código DESCRIPCIÓN 

3 
 

Nº ORDEN 17 TERAPIA DE VACÍO CON PLATA TAMAÑO PEQUEÑO  
Nº ORDEN 18 TERAPIA DE VACÍO CON PLATA TAMAÑO MEDIANO   
Nº ORDEN 19 TERAPIA DE VACÍO CON PLATA TAMAÑO GRANDE  
Nº ORDEN 20 CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500ml 
Nº ORDEN 21 CONTENEDOR GRANDE 750-1000ml 
Nº ORDEN 22 SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE VACÍO  
Nº ORDEN 23 LÁMINA SELLADORA PRESION NEGATIVA 
Nº ORDEN 24 CONECTOR EN "Y" 

 
 

CRITERIOS TECNICOS IZASA HOSPITAL, S.L.U. PRIM, S.A. 

Presenta la esponja impregnada en plata …………. 30 puntos 30 puntos 30 puntos 

No presenta la esponja impregnada en plata .……....0 puntos   
                      PUNTUACIÓN TOTAL  30 PUNTOS 30 PUNTOS 

 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

18 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO IV INFORME TÉCNICO (PUNTUACIÓN). 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

LOTE Nº  Código DESCRIPCIÓN 

4 
 
Nº ORDEN 25 KIT PORTÁTIL DE TERAPIA DE VACÍO DE UN SÓLO USO  

 
CRITERIOS TECNICOS IZASA HOSPITAL, S.L.U. SMITH & NEPHEW, S.A.U. 

Sistema sin contenedor …………. 30 puntos 30 puntos 30 puntos 

Sistema con contenedor ………… ..0 puntos   
                      PUNTUACIÓN TOTAL  30 PUNTOS 30 PUNTOS 

 
Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles


  

 
 

 
C/ Río Júcar s/n  
28935 Móstoles-Madrid 
Tl.:  916648697   
e-mail:  contra.hmtl@salud.madrid.org   
www.madrid.org/hospitalmostoles 

 
 

19 

Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010) 

 
  ANEXO IV INFORME TÉCNICO (PUNTUACIÓN). 
 

MATERIAL DE TERAPIA DE VACÍO PARA HERIDAS. 
 

LOTE Nº  Código DESCRIPCIÓN 

5 
 

Nº ORDEN 26 KIT DE TERAPIA DE VACÍO PARA INSTILACIÓN 
Nº ORDEN 27 CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500ml 
Nº ORDEN 28 CONTENEDOR GRANDE 750-1000ml 

 
CRITERIOS TECNICOS IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

Equipo compatible con varias terapias …………. 30 puntos 30 puntos 

Equipo no compatible con varias terapias………...0 puntos  
                      PUNTUACIÓN TOTAL  30 PUNTOS 

 
Móstoles, a 26 de diciembre de 2017 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Expte.: A/SUM-012792/2017 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
36

50
63

83
25

94
82

55
69

mailto:contra.hmtl@salud.madrid.org
www.madrid.org/hospitalmostoles

		2017-12-26T09:08:13+0100


		2017-12-26T09:08:36+0100


		2017-12-26T09:08:45+0100


		2017-12-26T09:08:53+0100


		2017-12-26T09:09:01+0100


		2017-12-26T09:09:09+0100


		2017-12-26T09:09:18+0100


		2017-12-26T09:09:28+0100


		2017-12-26T09:09:37+0100


		2017-12-26T09:09:47+0100


		2017-12-26T09:09:57+0100


		2017-12-22T13:05:16+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2017-12-26T12:01:39+0100
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




